
UCHWAŁA NR XXVIII/140/2013
RADY GMINY W SZELKOWIE

z dnia 20 marca 2013 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6r ust. 2a i 3 ust ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy 
w Szelkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę będą odbierane wszystkie 
odpady komunalne zmieszane i wszystkie odpady komunalne segregowane, za wyjątkiem odpadów remontowo – 
budowlanych wymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót. 

§ 2. 1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w następujący 
sposób: 

1) odpady komunalne zmieszane - jeden raz w miesiącu, 

2) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: 

a) odpady suche - jeden raz w miesiącu, 

b) odpady mokre - jeden raz w miesiącu, 

3) odpady wielkogabarytowe – raz w roku w systemie „u źródła” w terminie wyznaczonym przez przedsiębiorcę, 

4) odpady elektryczne i elektroniczne - raz w roku w terminie wyznaczonym przez przedsiębiorcę, 

5) zużyte opony – raz w roku w terminie wyznaczonym przez przedsiębiorcę, 

6) przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek i placówek 
służby zdrowia w zależności od potrzeb, 

7) zużyta folia – co najmniej dwa razy w roku w punkcie selektywnej selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych. 

2. Dopuszcza się przekazywanie frakcji odpadów wymienionych w pkt 3 – 6 bezpośrednio do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

3. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokryje koszty wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Ustala się utworzenie jednego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych prowadzonego 
przez gminę lub przedsiębiorcę wyłonionego w drodze przetargu, na zasadach określonych w umowie. 

2. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych można przekazać odpady komunalne zebrane 
w sposób selektywny, w tym: 

1) odpady niebezpieczne, np. zużyte baterie, akumulatory, świetlówki, puszki po farbach, 

2) odpady z selektywnej zbiórki odpadów: szkło, papier, tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe, metal, 
tekstylia, odpady ulegające biodegradacji, 

3) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót rozbiórkowych 
nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru budowy - raz w miesiącu. Przy czym 
miesięczna norma na jednego mieszkańca wynosi 50 kg gruzu rozbiórkowego. 

Id: B1E500FD-78CC-4B9C-8B5E-D1259E6E0F8B. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVI/127/2012 z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Ruszczyński

Id: B1E500FD-78CC-4B9C-8B5E-D1259E6E0F8B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVIII/140/2013 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 20 marca 2013r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W wyniku zmian ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012r. poz. 391 z późn. zm.) Gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli zamieszkałych 
nieruchomości na terenie gminy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. W celu wywiązania się 
z nowych obowiązków Rada Gminy w Szelkowie jest zobowiązana podjąć uchwałę w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę, której wysokość określa odrębna uchwała, 
Gmina Szelków odbierze odpady komunalne zebrane oraz pokryje koszty wyposażenia nieruchomości 
w pojemniki. Odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości w ramach jednej stałej opłaty pozwoli 
w znaczny sposób ograniczyć ilość odpadów zagospodarowywanych w niedozwolony sposób, szkodliwy dla 
zdrowia ludzi jak i środowiska naturalnego. 

Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego 
i jest podstawą prowadzenia dalszych działań mających na celu wprowadzenie nowego systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Id: B1E500FD-78CC-4B9C-8B5E-D1259E6E0F8B. Podpisany Strona 1




